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CONSIDERACIONES

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia — UNAD - fue creada por la Ley 52 de 1981 y
transformada por la' Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 del 16 de agosto de 2006 es un ente
universitario auténomo del orden nacional, con régimen especial, personeria juridica, autonomia
académica, administrativa y financiera, patrimonio independiente y capacidad para gobernarse, y
vinculado al Ministerio de Educacion Nacional en los términos definidos en la Ley 30 de 1992.

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 70, del Acuerdo 039 del 03 de diciembre de
2019, por el cual se expidié el Estatuto Organizacional, la Universidad cuenta con las siguientes
Escuelas:

a) Escuela de Ciencias Administrativas, Contables, Econdmicas y de Negocios (ECACEN)

b) Escuela de Ciencias Agricolas, Pecuarias y del Medio Ambiente
(ECAPMA)

¢) Escuela de Ciencias Basicas, Tecnologias e Ingenierias (ECBTI)

d) Escuela de Ciencias de la Educacion (ECEDU)

e) Escuela de Ciencias Sociales, Artes y Humanidades (ECSAH)

f) Escuela de Ciencias de la Salud (ECISA)

g) Escueia de Ciencias Juridicas y Politicas (ECJP)

Que segun lo dispuesto en el articulo 73, ibidem, los Consejos de Escuelas son 6rganos
colegiados que ejercen el liderazgo académico y de gobierno de la Escuela. En ese sentido, su
misién es la de orientar, implementar, promover y gestionar el desarrollo de politicas académicas
e institucionales que velen por la calidad integral de los programas y proyectos especiales, que se
desarrollen en articulacién con las unidades misionales y operacionales, dentro de los principios
y criterios de actuacion unadistas, para el logro efectivo de la misién y vision institucional, y estaran
integrado por:

a) Decano, quien lo presidira, o su delegado

b) Lider de investigacion de escuela

¢) Un representante del cuerpo académico

d) Lideres Nacionales de Programa o de cadena de formacion

e) Lider nacional del componente practico

f) El Representante de la red de estudiantes, elegido por el estamento
0) El Representante de la red de egresados, elegido por el estamento
h) Un representante del sector externo que corresponda.

Vo



Que, de conformidad con lo dispuesto en el paragrafo 2, del articulo 73, los representantes de la
Red de Estudiantes seran elegidos por el mismo estamento estudiantil, de acuerdo con la
reglamentacién que para tal efecto expida el Consejo Superior Universitario, en la cual se deben
consagrar, como minimo, las calidades, procedimiento de eleccion, derechos, obligaciones,
inhabilidades e incompatibilidades. El perfodo para estos consejeros sera de cuatro (4) afios
contados a partir de su posesion y permaneceran en sus funciones mientras tengan las calidades
correspondientes.

Que mediante Acuerdo Numero 014 del 27 de septiembre de 2007, emanado por el Consejo
Superior de la UNAD, se expidié la Reglamentacion para la eleccién de los miembros integrantes
de los Consejos Superior, Académico y de Escuela de la Universidad Nacional Abierta y a
Distancia (UNAD).

Que mediante Acuerdo 015 del 6 de mayo de 2011, el Consejo Superior de la Universidad
Nacional Abierta y a Distancia, reconocié institucionalmente la Red de Estudiantes de la UNAD y
definié su naturaleza, objetivos, principios, miembros, érganos de gobiernos y direccion, asi como
estimulos, distinciones e incentivos.

Que el articulo 1, del Acuerdo nimero 015 del 6 de mayo de 2011, define la naturaleza de la Red
de Estudiantes de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia (UNAD), la cual actuara como
un dispositivo organizacional de caracter abierto, auténomo y en construccién permanente, que
organiza a todos los estudiantes de la UNAD con matricula vigente en los programas de grado y
posgrado, bajo un conjunto de politicas, disposiciones y procedimientos que vinculen, armonicen
y afiancen las actuaciones del estamento estudianti de conformidad con las politicas
institucionales.

Que mediante Acuerdo No. 018 del 31 de agosto de 2016, el Consejo Superior modificé el articulo
5 del Acuerdo No. 015 del 6 de mayo de 2011, por el cual se reglamentan las interacciones de
apoyo y consolidacion del estamento Estudiantil de la UNAD y se especifica que las elecciones
de los representantes de la Red se adelantaran en una sola vuelta a nivel nacional.

Que, mediante Resolucion No. 018332 del 11 de noviembre de 2021
se eligieron los representantes de los estudiantes ante los Consejos de Escuela de la Universidad
Nacional Abierta y a Distancia ~UNAD-, reconociéndose representantes titulares y suplentes de
los estudiantes ante los siete (7) Consejos de Escuela de la Universidad, por un periodo de cuatro
(4) afios contados a partir de su posesion.

Que, para el caso de los Consejos de Escuela de la Escuela de Ciencias Sociales, Artes y
Humanidades (ECSAH), Escuela de Ciencias de la Educacion (ECEDU) y la Escuela de Ciencias
Basicas, tecnologia e Ingenieria (ECBTI) de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia
(UNAD), a pesar de contar con la eleccién y reconocimiento de representantes estamentarios
titulares y suplentes, durante su periodo de representatividad las Escuelas dejaron de contar con
la participacion activa de los mismos, en atencién a las distintas novedades que se fueron
documentando para cada caso, lo cual generd la ausencia total de la participacién del estamento
en los 6rganos colegiados.

Que, conforme lo anterior, surgié la necesidad de abrir un proceso de eleccién para concluir el
periodo de eleccién de los representantes de los estudiantes ante los Consejos de Escuela de
ECSAH, ECEDU y la ECBTI de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia (UNAD), en los
términos previstos en la Resolucién No. 018332 del 11 de noviembre de 2021.

Que mediante Resolucion Rectoral No. 08878 del 24 de mayo de 2024 se ordend la convocar la
eleccion de los Representantes de los Estudiantes de la Red de Estudiantes Unadistas,
RedestUNAD, ante los siguientes Consejos de Escuela de la Universidad Nacional Abierta y a

Distancia (UNAD)":
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a) Escuela de Ciencias Sociales, Artes y Humanidades - ECSAH
b) Escuela de Ciencias de la Educaciéon - ECEDU
c) Escuela de Ciencias Basicas, Tecnologia e Ingenieria — ECBTI

Que el articulo 2, ibidem, definié los requisitos y calidades para ser elegido representante de los
estudiantes ante alguno de los Consejos de Escuela definidos en el articulo 1, de la presente
Resolucién, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo numero 015 del 06 de mayo de 2011
expedido por la Red de Estudiantes, son los siguientes:

a. Ser ciudadano colombiano en ejercicio.

b. Serestudiante de un programa de pregrado o posgrado de la Universidad Nacional Abierta
y a Distancia UNAD, en Colombia, con matricula activa en el periodo académico ordinario
16-01 0 16-02 de la vigencia 2024.

c. Haber cursado y aprobado, minimo un (1) periodo académico en la Universidad.

d. Tener un promedio académico acumulado de calificaciones minimo de tres punto seis
(3.6) en el programa en el cual se encuentra matriculado.

e. No haber sido sancionado ni estar en proceso disciplinario de conformidad con el
Reglamento Estudiantil de la UNAD.

f. No haber sido sancionado disciplinariamente de conformidad con la reglamentacion
interna de la Red de Estudiantes.

g. No tener sanciones disciplinarias y/o fiscales ante los diferentes Organismos de Control
del Estado.

h. No tener vinculo contractual o laboral con la universidad.

i. No pertenecer a ofro érgano colegiado de la Universidad, entiéndase Consejo Superior o
Consejo Académico.

j- Adjuntar Hoja de Vida (en formato PDF) (No hay modelo preestablecido por parte de la
Universidad)

k. Adjuntar propuesta programatica relacionada con las acciones que adelantard como
representante de los estudiantes ante el Consejo de Escuela que se postule. (No hay
modelo preestablecido por parte de la Universidad)

I. Fotografia tamafio tipo documento (4X4) en formato JPG, (Maximo 500K).

Que, conforme lo dispone el numeral 1, del articulo 3, ibidem, la divulgaciéon de la presente
convocatoria se realizo, desde el 11 y hasta el 16 de junio de 2024, a través de las siguientes
estrategias de comunicacion:

Vicerrectoria de Medios y Mediaciones Pedagdgicas
- Canal YouTube
- Emisora RUV

Gerencia de Comunicaciones y Marketing
- Pagina web institucional www.unad.edu.co
- Redes Sociales

Gerencia de Plataformas e Infraestructura Tecnoldgica
- Campus Virtual

- Correos institucionales de los estudiantes

Vicerrectoria de Servicios a Aspirantes, Estudiantes v Egresados y demas actores académicos.
- Vozavoz

- Publicidad desde los Centros.
- Publicidad desde las Escuelas.
- Divulgacién en eventos de Consejeria Académica, Bienestar y Contact Center.




Que el proceso de inscripciones de candidatos se hizo a través de la pagina web institucional de
la UNAD (https://www.unad.edu.co/), en el espacio de noticias principales donde estuvo ubicado

el banner habiltado para el proceso, (https://noticias.unad.edu.co/index.php/unad-
noticias/todas/6896-abrimos-convocatoria-para-eleccion-de-representantes-estudiantiles),  con

redireccionamiento al micrositio del proceso de la Secretaria General, ubicado en el enlace

(https://sgeneral.unad.edu.co/leccion-representantes-de-los-estudiantes-2024 )

Que, para adelantar la inscripcién, la misma se llevd a cabo en
(https://elecciones.unad.edu.co/Inscripcion/Estudiante/) donde el aspirante debia adjuntar:

linea,

- Una fotografia tamario tipo documento (4X4) en formato JPG, (Maximo 500K),

- Su propuesta programatica (en formato PDF maximo 2 MB),

- 8u hoja de vida conforme lo establecido en el Articulo 2 de la presente convocatoria para
tal efecto.

Que el proceso de inscripcion se adelanté desde el 17 de junio de 2024 a las 8:00 a.m., y hasta el
21 de junio de 2024. a las 4:00 p.m.

Que, en consecuencia, y siguiendo el cronograma aprobado, la Secretaria General, con el
acompafiamiento y aval de la Comisiéon de Veeduria, realizé la evaluacion y verificacion de los
requisitos de los candidatos, entre el 24 y el 26 de junio de 2024.

Que, de acuerdo con el cronograma del proceso, la Secretaria General procedi6 a elaborar y
publicar el Informe de Inscripcién y Evaluacién de Candidatos, el 27 de junio de 2024,

Que, como quiera que entre el 28 de junio y el 03 de julio de 2024 tuvo lugar la quinta etapa del
proceso, relativa a las observaciones al informe de inscripcion, se concedié a los candidatos un
término de dos (2) dias habiles para efectuarlas.

Que, una vez finalizado el término, se procedi®é a verificar el correo electronico
(soporte.elecciones@unad.edu.co) a través del cual los candidatos podian elevar sus
observaciones, pero no se present6 ninguna.

Que, en mérito de lo expuesto, y estando en término de acuerdo con el cronograma aprobado, la
Secretaria General procede a presentar el informe de resultados finales de candidaturas admitidas
para participar en el proceso de eleccién, asi:

CANDIDATOS INSCRITOS CON CORTE AL 21 DE JUNIO DE 2024

FECHA DE NUMERO DE

No. INSCRIPCION INSCRIPCION NOMBRE IDENTIFICACION | ESCUELA
1 2024-06-19 Apolinar Alfonso 1006617256 ECSAH
10:06:25 90 Duarte Epinayu
2 Hernando 13503776 ECSAH
2024-06-19 Villamizar
10:22:50 92 QOrozco ]
3 2024-06-20 Angela Patricia 1119889126 ECSAH
11:47:47 103 Aguiar Ortiz
4 2024-06-19 97 Cindy Carolina 1019084522 ECEDU
16:06:27 Gutiérrez
Mosquera
5 2024-06-19 100 Jorge Enrique 93082772 ECEDU
23:40:25 Ramirez Gallardo
6 2024-06-20 104 Raquel Saray 1193597892 ECEDU
15:11:38 Flérez Morelos




7 2024-06-20 108 Brayan Daniel 1074418941 ECEDU
18:00:02 Ubaque Jiménez
8 2024-06-20 110 Wilfran José 1069501211 ECEDU
18:46:47 Lépez Coronado
9 2024-06-20 112 Miguel Angel 1057586409 ECEDU
19:24:40 Acevedo
Merchdn
10 2024-06-20 114 Carlos Yadir 1077866565 ECEDU
21:11:26 Collazos Carvajal
1 2024-06-21 117 Maria Fernanda 1004493866 ECEDU
8:27:51 Meneses Iquinas
12 2024-06-21 121 José Libardo 1002521034 ECEDU
12:12:18 Vargas Vargas
13 2024-06-21 123 Jhonatan 1113639001 ECEDU
12:40:45 Dominguez
Lozada
14 2024-06-21 125 Uranis Cecilia 1003196155 ECEDU
15:04:11 Forero Solano
15 2024-06-21 126 Melanny 1007364770 ECEDU
15:04:48 Alexandra
Tinjacd Marquez
16 2024-06-21 127 Humberto Javier 93396137 ECEDU
15:15:52 Monroy Valencia
17 2024-06-21 129 Laura Valentina 1119887521 ECEDU
15:27:23 Amaya Briceno
18 2024-06-21 133 Mdénica Katerine 1002413911 ECEDU
15:38:24 Munévar Trujillo
19 2024-06-21 137 Daniel David 1102388882 ECEDU
15:52:01 Moreno Ortiz
20 2024-06-21 138 Mayerly Janeth 1089243243 ECEDU
15:55:18 Rosero Alvarez
21 2024-06-21 140 Jimena Carrefio 1115721271 ECEDU
15:56:27 Septlveda
22 2024-06-18 88 Carlos Steven 1052416814 ECBTI
18:29:40 Pineda Soler
23 2024-06-19 95 Freddy Egdamar 88159877 ECBTI
13:46:21 Pdez Olivares
24 2024-06-20 107 Juliana Loaiza 1088283122 ECBTI
16:23:35 Blandon
25 2024-06-20 116 Luis Fernando 77195488 ECBTI
22:31:30 Peralta Daza
26 2024-06-21 134 Carmen Eloisa 1065646935 ECBTI}
15:38:28 Narvaez Mejia

EVALUACION DE REQUISITOS DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS

CANDIDATO/A.
APOLINAR ALFONSO DUARTE EPINAYU

NUMERO DE INSCRIPCION:
ESCUELA:

90
ECSAH

(o




REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser ciudadano colombiano
€n ejercicio CUMPLE
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validé su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
actva en el periodo ordinario 16-01.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.
Conforme la certificacién
aportada por Registro vy
Haber cursado y aprobado, 2222055 d'zc'al?neigmggéozcile
minimo un (1) periodo CUMPLE ; ] 2l i
SERUEED =R i se validé que el estudiante
Universidad ha cursad_o y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro y
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. {Promedio
historico 4.7)
Conforme la certificacion
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual estd adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso
disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacion
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacion interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizd la respectiva
disciplinarias y/o fiscales validacién de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.
Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de
o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD.
No pertenecer a otro 6rgano CUMPLE Desde la Secretaria Técnica

giado de la Universidad,

del Consejo Académico y




entiéndase Consejo del Consejo Superior se
Superior o Consejo constato que el aspirante no
Académico pertenece a ninguno de
estos 6rganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay

modelo preestablecido por CUNIPLE
parte de la Universidad)

Adjuntar propuesta

programatica  relacionada

con las acciones que

adelantara como

representante de los CUMPLE

estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato CUMPLE
JPG, (Maximo 500K)

El candidato/a APOLINAR ALFONSO DUARTE EPINAYU, identificado (a) con la cédula de
ciudadania namero 1006617256, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion
Rectoral 08878 del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convoco la eleccion de los
representantes de los estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la
Universidad.

CANDIDATO/A.
HERNANDO VILLAMIZAR OROZCO
NUMERO DE INSCRIPCION: 92
ESCUELA: ECSAH
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser ciudadano colombiano
en ejercicio CUMEEE
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro y
posgrado de la Universidad Control  Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validé su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
activa en el periodo ordinario 16-01.

académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

Conforme la certificacion

Haber cursado y aprobado, aportada por Registro y
minimo un (1) periodo CUMPLE Control Académico, de
académico en la fecha 25 de junio de 2024,
Universidad se validé que el estudiante

ha cursado y aprobado



como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.

Tener un promedio
académico acumulado de
calificaciones minimo de
tres punto seis (3.6) en el
programa en el cual se
encuentra matriculado.

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por Registro vy
Control  Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,
se validé -que el promedio
del estudiante es igual o
superior a 3.6. (Promedio
historico 4.4)

No haber sido sancionado ni

estar en proceso
disciplinario de conformidad
con el Reglamento

Estudiantil de la UNAD

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Escuela a la
cual estd adscrito (a), el
aspirante no ha sido
sancionado ni cursa
actualmente proceso
disciplinario en su contra.

No haber sido sancionado
disciplinariamente de
conformidad con la
reglamentacion interna de la
Red de Estudiantes

CUMPLE

Conforme la certificaciéon
aportada por la Red de
Estudiantes, el aspirante no
ha sido sancionado
disciplinariamente.

No tener sanciones
disciplinarias y/o fiscales
ante los diferentes
Organismos de Control del
Estado

CUMPLE

Se realizd la respectiva
validacién de antecedentes
fiscales ante la CGR, y de
antecedentes disciplinarios
ante la PGN.

No tener vinculo contractual
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractuai con la UNAD

No pertenecer a otro 6rgano
colegiado de la Universidad,

entiéndase Consejo
Superior o Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constaté que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos 6rganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

e




Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a HERNANDO VILLAMIZAR OROZCO, identificado (a) con la cédula de ciudadania
numero 13503776, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral 08878 del
24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convoco la eleccion de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad. ‘

CANDIDATO/A.
ANGELA PATRICIA AGUIAR ORTIZ
NUMERO DE INSCRIPCION: 103
ESCUELA: ECSAH
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser ciudadano colombiano
€n ejercicio CEMPEE
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control Académico, de
Nacional Abierta vy a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validd su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
actva en el periodo ordinario 16-01.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.
Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Control Académico, de
;?g;rocurjzm gf%‘ﬁ?g& fecha 25 de junio de 2024,
académico ot a CUMPLE se validé que el estudiante
Unhiversidad ha cursad_o y aprolqado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro y
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.1)
No haber sido sancionado ni Conforme la certificacion
estar en proceso aportada por la Escuela a la
disciplinario de conformidad CUMPLE cual esta adscrito (a), el
con el Reglamento aspirante no ha sido

sancionado ni cursa

[Wudiantil de la UNAD




actualmente proceso
disciplinario en su contra.

No haber sido sancionado

Conforme la certificaciéon

JPG, (Maximo 500K)

disciplinariamente de aportada por la Red de

conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no

reglamentacién interna de la ha sido sancionado

Red de Estudiantes disciplinariamente.

No tener sanciones Se realizé la respectiva

disciplinarias y/o fiscales validacion de antecedentes

ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de

Organismos de Control del antecedentes disciplinarios

Estado ante la PGN.
Conforme la certificacién
aportada por la Gerencia de

No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de

o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro 6rgano ([j)elscée g S_ecri'farlg’Te_cmca

colegiado de la Universidad, del C°”SeJ.° Sca SHreo 1y

entiéndase Consejo CUMPLE S °é"sel° | “p?”°; Se

Superior o Consejo constaté que e aspirante no

Académico pertenece a ninguno de
estos organos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en

formato PDF) (No hay

modelo preestablecido por GUMPLE

parte de la Universidad)

Adjuntar propuesta

programatica  relacionada

con las acciones que

adelantara como

representante de los

estudiantes ante el Consejo GUMPLE

de Escuela que se postule.

(No hay modelo

preestablecido por parte de

la Universidad)

Fotografia tamafo tipo

documento (4X4) en formato CUMPLE

El candidato/a ANGELA PATRICIA AGUIAR ORTIZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania
nuamero 1119889126, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocé la eleccion de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATOJA.
CINDY CAROLINA GUTIERREZ MOSQUERA

NUMERO DE INSCRIPCION:
ESCUELA:

97
ECEDU

o




REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser .CIuc_:lgdano colombiano CUMPLE
en ejercicio
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validé su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
activa en el periodo ordinario 16-01.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.
Conforme la certificacion
aportada por Registro vy
Haber cursado y aprobado, %222055 d’?‘f":ﬂ?g‘gg'zozie
minimo un (1) periodo CUMPLE . ) A
académico - la se validdé que el estudiante
Universidad ha cursado y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validdé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.1)
Conforme la certificacion
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual esta adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso
disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacion
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacion interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizd la respectiva
disciplinarias y/o fiscales validaciéon de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.
Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de
o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD
No pertenecer a otro érgano CUMPLE Desde la Secretaria Técnica

del Consejo Académico vy

4 colegiado de la Universidad,




entiéndase Consejo
Superior o] Consejo
Académico

del Consejo Superior se
constaté que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos organos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

Universidad.

El candidato/a CINDY CAROLINA GUTIERREZ MOSQUERA, identificado (a) con la cédula de
ciudadania numero 1019084522, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién
Rectoral 08878 del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convoco la eleccidén de los
representantes de los estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la

CANDIDATO/A.
JORGE ENRIQUE RAMIREZ GALLARDO

académico en la

NUMERO DE INSCRIPCION: 100
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Ser .cm(_ja_dano colombiano CUMPLE
en ejercicio
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control  Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validé su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
activa en el periodo ordinario 16-02.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.
Haber cursado y aprobado, Conforme la certificacion
minimo un (1) periodo CUMPLE aportada por Registro vy

Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

: i Universidad




se validé que el estudiante
ha cursado y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.

Tener un promedio
académico acumulado de
calificaciones minimo de
tres punto seis (3.6) en el
programa en el cual se
encuentra matriculado.

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,
se validé que el promedio
del estudiante es igual o
superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.5)

No haber sido sancionado ni

estar en proceso
disciplinario de conformidad
con el Reglamento

Estudiantil de la UNAD

CUMPLE

Conforme la certificacién
aportada por la Escuela a la
cual estd adscrito (a), el
aspirante no ha sido
sancionado ni cursa
actualmente proceso
disciplinario en su contra.

No haber sido sancionado
disciplinariamente de
conformidad con la
reglamentacion interna de la
Red de Estudiantes

CUMPLE

Conforme la certificacién
aportada por la Red de
Estudiantes, el aspirante no
ha sido sancionado
disciplinariamente.

No tener sanciones
disciplinarias y/o fiscales
ante los diferentes
Organismos de Control del
Estado

CUMPLE

Se realizé la respectiva
validacion de antecedentes
fiscales ante la CGR, y de
antecedentes disciplinarios
ante ia PGN.

No tener vinculo contractuai
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme la certificacién
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro érgano
colegiado de la Universidad,
entiéndase Consejo
Superior o Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico vy
del Consejo Superior se
constaté que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos 6rganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de

CUMPLE

-~ JaUniversidad)
(D=




Fotografia tamafo tipo
documento (4X4) en formato CUMPLE
JPG, (Maximo 500K)

El candidato/a JORGE ENRIQUE RAMIREZ GALLARDO, identificado {(a) con la cédula de ciudadania
numero 93082772, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion Rectoral 08878 del
24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocd la eleccion de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATO/A.
RAQUEL SARAY FLOREZ MORELOS

en ejercicio CUMFIEE

NUMERO DE INSCRIPCION: 104
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser ciudadano colombiano

Ser estudiante de un
programa de pregrado o
posgrado de la Universidad
Nacional Abierta y a
Distancia UNAD, en CUMPLE
Colombia, con matricula
actva en el periodo
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

Conforme la certificacién
aportada por Registro vy
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,
se validé su matricula activa
en el periodo académico
ordinario 16-01.

Haber cursado y aprobado,
minimo un (1) periodo

Conforme la certificacion
aportada por Registro vy
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

’ CUMPLE se validé que el estudiante
?Ji?\?éérglcci:: d =4 N ha cursado y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacién
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.6)
Conforme la certificacion
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual estd adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso

' P
e

disciplinario en su contra.

-




No haber sido sancionado
disciplinariamente de

Conforme la certificacion
aportada por la Red de

conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no

reglamentacion interna de la ha sido sancionado

Red de Estudiantes disciplinariamente.

No tener sanciones Se realizd la respectiva

disciplinarias yl/o fiscales validacién de antecedentes

ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de

Organismos de Control del antecedentes disciplinarios

Estado ante la PGN.
Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de

No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de

o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro érgano ‘I;)elsdce la Sgacrepfan:Té_cmca

colegiado de la Universidad, € Lonsejo Academico y

entiéndase Consejo CUMPLE del Consejo Supgnor .

Superior N Consejo constaté que el a_splrante no

Académico pertenece a ninguno de
estos organos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en

formato PDF) (No hay

modelo preestablecido por SUVEEE

parte de la Universidad)

Adjuntar propuesta

programatica  relacionada

con las acciones que

adelantara como

representante de los

estudiantes ante el Consejo GUMpLE

de Escuela que se postule.

(No hay modelo

preestablecido por parte de

la Universidad)

Fotografia tamafio tipo

documento (4X4) en formato CUMPLE

JPG, (Maximo 500K)

El candidato/a RAQUEL SARAY FLOREZ MORELOS, identificado (a) con la cédula de ciudadania
ndmero 1193597892, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resoluciéon Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocs la eleccion de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

BRAYAN DANIEL UBAQUE JIMENEZ

CANDIDATO/A.

NUMERO DE INSCRIPCION:

ESCUELA:

108
ECEDU

[

CUMPLE/NO CUMPLE

OBSERVACIONES

AT

RE‘QUISITOICALIDAD




Ser ciudadano colombiano

en ejercicio GOMEIE
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control  Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se valid6é su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
activa en el periodo ordinario 16-01.
académico ordinario 16-01 o0
16-02 de la vigencia 2024.
Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Haber cursado y aprobado, %zﬂtam;s dﬁcgfn??g(e),zozie
minimo un (1) periodo CUMPLE s i ) o
aeAlETeD = a e validé que el estudiante
o ersria ha cursad_o y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacién
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validd que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.1)
Conforme Ila certificacion
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual estd adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso
disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme Ila certificacion
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacion interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizé la respectiva
disciplinarias y/o fiscales validacion de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.
Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de
o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD
No pertenecer a otro érgano Desde la Secretaria Técnica
colegiado de la Universidad, del Consejo Académico y
entiéndase Consejo CUMPLE del Consejo Superior se
Superior o] Consejo constatd que el aspirante no

Wdémico




pertenece a ninguno de
estos 6rganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay

modelo preestablecido por CUMRLE
parte de la Universidad)

Adjuntar propuesta

programatica  relacionada

con las acciones que

adelantara como

representante de los CUMPLE

estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
ia Universidad)

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato CUMPLE
JPG, (Maximo 500K)

El candidato/a BRAYAN DANIEL UBAQUE JIMENEZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania
nimero 1074418941, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocé la eleccion de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATO/A.
WILFRAN JOSE LOPEZ CORONADO
NUMERO DE INSCRIPCION: 110
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Ser ciudadano colombiano
en ejercicio CUMPLE
Ser estudiante de un Conforme Ila certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se valid6é su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo academico
activa en el periodo ordinario 16-01.

académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

Conforme la certificacion
aportada por Registro vy
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,
CUMPLE se validé qgue el estudiante
ha cursado y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la

Haber cursado y aprobado,
minimo un (1) periodo
académico en la
Universidad

Y o (e Universidad.
Qe



Tener un promedio
académico acumulado de
calificaciones minimo de
tres punto seis (3.6) en el
programa en el cual se
encuentra matriculado.

CUMPLE

Conforme la certificacién
aportada por Registro vy
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,
se validé que el promedio
del estudiante es igual o
superior a 3.6. (Promedio
histérico 3.7)

No haber sido sancionado ni

estar en proceso
disciplinario de conformidad
con el Reglamento

Estudiantil de la UNAD

CUMPLE

Conforme Ila certificacion
aportada por la Escuela a la
cual esta adscrito (a), el
aspirante no ha sido
sancionado ni cursa
actualmente proceso
disciplinario en su contra.

No haber sido sancionado
disciplinariamente de
conformidad con la
reglamentacion interna de la
Red de Estudiantes

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Red de
Estudiantes, el aspirante no
ha sido sancionado
disciplinariamente.

No tener sanciones
disciplinarias y/o fiscales
ante los diferentes
Organismos de Control del
Estado

CUMPLE

Se realizd la respectiva
validacién de antecedentes
fiscales ante la CGR, y de
antecedentes disciplinarios
ante la PGN.

No tener vinculo contractual
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro 6rgano
colegiado de la Universidad,
entiéndase Consejo
Superior o Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constatd que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos 6rganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafo tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

QP




El candidato/a WILFRAN JOSE LOPEZ CORONADO, identificado (a) con la cédula de ciudadania
numero 1069501211, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convoco la eleccidn de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

. CANDIDATO/A. .
MIGUEL ANGEL ACEVEDO MERCHAN

en gjercicio CUMPLE

NUMERO DE INSCRIPCION: 112
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser ciudadano colombiano

Ser estudiante de un
programa de pregrado o
posgrado de la Universidad
Nacional Abierta y a
Distancia UNAD, en CUMPLE
Colombia, con matricula
activa en el periodo
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,
se validé su matricula activa
en el periodo académico
ordinario 16-01.

Haber cursado y aprobado,
minimo un (1) periodo

Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

reglamentacion interna de la

. CUMPLE se validé que el estudiante
a%?\?:rg:: d il la ha cursado y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacién
Tener un promedio aportada por Registro y
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.6)
Conforme la certificacion
No haber sido sancionado ni aportada por la Escueia a la
estar en proceso cual esta adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso
- disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacion
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no

ha sido sancionado
disciplinariamente.

\ S Red de Estudiantes




No tener sanciones
disciplinarias y/o fiscales

Se realizé la respectiva
validacién de antecedentes

JPG, (Maximo 500K)

ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de

Organismos de Control del antecedentes disciplinarios

Estado ante la PGN.
Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de

No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de

o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro érgano geelsdcc:aolra]\ssejegregiggéﬁcéglca

col_egiado de la Universidaq, del Consejo Superior sg

gﬂt;r:ic:)?se 8 ggz::;g SUNIPEE constaté que el aspirante no

AcatBmiay pertenece a ninguno de
estos érganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en

formato PDF) (No hay

modelo preestablecido por GLMIPEE

parte de la Universidad)

Adjuntar propuesta

programatica  relacionada |-

con las acciones que

adelantara como

representante de los

estudiantes ante el Consejo ERMPEE

de Escuela que se postule.

(No hay modelo

preestablecido por parte de

la Universidad)

Fotografia tamario tipo

documento (4X4) en formato CUMPLE

El candidato/a MIGUEL ANGEL ACEVEDO MERCHAN, identificado (a) con la cédula de ciudadania
namero 1057586409, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocé la eleccidn de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATO/A.
CARLOS YADIR COLLAZOS CARVAJAL

NUMERO DE INSCRIPCION: 114
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser _C|uqa_|dano colombiano CUMPLE
en ejercicio
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o CUMPLE aportada por Registro vy

Control Académico, de

? Eo%rado de la Universidad

i
%




Nacional Abieta y a
Distancia UNAD, en
Colombia, con matricula
activa en el periodo
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

fecha 25 de junio de 2024,
se validé su matricula activa
en el periodo académico
ordinario 16-01.

Haber cursado y aprobado,
minimo un (1) periodo

Conforme la certificaciéon
aportada por Registro vy
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

académico - la CUMPLE se validé que el estudiante
Universidad ha cursa'Id.o y aprobgdo
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.8)
Conforme la certificacion
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual estad adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso
disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacién
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacion interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizé la respectiva
disciplinarias y/o fiscales validacién de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.
Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de
o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD
. Desde la Secretaria Técnica
No pertenecer a otro 6érgano ; i
colegiado de la Universidad, ge: %onsejp Aé:ader_mco y
entiéndase Consejo CUMPLE ! SSOnSSION SHPENON 199
Superior 5 Consejo constaté que el aspirante no
e pertenece a ninguno de
estos érganos colegiados.
Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay CUMPLE

modelo preestablecido por

parte de la Universidad)
\ T\




Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a CARLOS YADIR COLLAZOS CARVAJAL, identificado (a) con la cédula de ciudadania
numero 1077866565, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocd la eleccién de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

MARIA FERNANDA MENESES IQUINAS

CANDIDATO/A.

NUMERO DE INSCRIPCION: 117
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Ser ciudadano colombiano

T CUMPLE
en ejercicio
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control  Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validé su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
activa en el periodo ordinario 16-02.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.
Conforme la certificacién
aportada por Registro vy
Haber cursado y aprobado, %222055 d/;cja:nei?gglzozdf
:clglimé?niccl)m (1)en perlodlg CUMPLE se validd que el estudiante
Universidad ha cursad_o y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Tener un promedio Conforme la certificacion
académico acumulado de aportada por Registro y
calificaciones minimo de CUMPLE Control  Académico, de

tres punto seis (3.6) en el
programa en el cual se
encuentra matriculado.

fecha 25 de junio de 2024,
se validé que el promedio
del estudiante es igual o




superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.9)

No haber sido sancionado ni

estar en proceso
disciplinario de conformidad
con el Reglamento

Estudiantil de la UNAD

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Escuela a la
cual estd adscrito (a), el
aspirante no ha sido
sancionado ni cursa
actualmente proceso
disciplinario en su contra.

No haber sido sancionado

disciplinariamente de
conformidad con la
reglamentacion interna de la
Red de Estudiantes

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Red de
Estudiantes, el aspirante no
ha sido sancionado
disciplinariamente.

No tener sanciones
disciplinarias y/o fiscales
ante los diferentes
Organismos de Control del
Estado

CUMPLE

Se realizé la respectiva
validacion de antecedentes
fiscales ante la CGR, y de
antecedentes disciplinarios
ante la PGN.

No tener vinculo contractual
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme Ila certificacion
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro érgano
colegiado de la Universidad,
entiéndase Consejo
Superior o] Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constaté que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos érganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programética  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafo tipo
documento {4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a MARIA FERNANDA MENESES IQUINAS, identificado (a) con la cédula de ciudadania
numero 1004493866, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocé la eleccidn de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de fa Universidad.

oy




JOSE LIBARDO VARGAS VARGAS

CANDIDATO/A.

NUMERO DE INSCRIPCION: 121
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Ser ciudadano colombiano

en ejercicio CUMPLE
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control  Académico, de
Nacional Abieta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validd su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
actva en el periodo ordinario 16-01.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

Conforme la certificacion

aportada por Registro vy
Haber cursado y aprobado, ?eocﬂgoés dAecjaudrﬁgmc(j::’ 202d4e
?(:gldrg?mc:n (1)en perlodlg CUMPLE se validé que el estudiante
Universidad ha cursad_o y aprob_ado

como minimo 1 periodo

académico en la

Universidad.

Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control  Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio

histérico 4.5)

Conforme la certificacion
No haber sido sancionado ni aportada por ia Escuela a la
estar en proceso cual estd adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso

disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacion
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacion interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizd6 la respectiva
disciplinarias y/o fiscales validacién de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.

D




No tener vinculo contractual
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro érgano
colegiado de la Universidad,
entiéndase Consejo
Superior o} Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constaté que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos 6rganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de ia Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a JOSE LIBARDO VARGAS VARGAS, identificado (a) con la cédula de ciudadania
numero 1002521034, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convoco la eleccion de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATOI/A.

JHONATAN DOMINGUEZ LOZADA

NUMERO DE INSCRIPCION: 123
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Ser ciudadano colombiano
en ejercicio S
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro y
posgrado de la Universidad Control  Académico, de
Nacional Abierta y a CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,

Distancia UNAD, en
Colombia, con matricula
activa en el periodo

se validé su matricula activa
en el periodo académico
ordinario 16-01.




académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

Haber cursado y aprobado,
minimo un (1) periodo

Conforme la certificacién
aportada por Registro vy
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

e et = a CUMPLE se validé que el estudiante
Urtereia ha cursadp y aprob_ado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.1)
Conforme la certificacién
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual esta adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso
disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacién
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacion interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizé Ia respectiva
disciplinarias y/o fiscales validacién de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.
Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de
o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD
No pertenecer a otro érgano (Ej)elsdéa la S_ecrt'eotarl’:éTé.cnica
colegiado de la Universidad, S, SSONSEjo SEAREmIe’ |y
entiéndase Consejo CUMPLE del Consejo Superior se
Superior . Consejo constaté que el a_splrante no
Académico pertenece a ninguno de
estos érganos colegiados.
Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por GEMREE
parte de la Universidad)
Adjuntar propuesta
programatica  relacionada CUMPLE

con las acciones que




adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a JHONATAN DOMINGUEZ LOZADA, identificado (a) con la cédula de ciudadania
numero 1113639001, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocb la eleccién de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATO/A.

URANIS CECILIA FORERO SOLANO

tres punto seis (3.6) en el
programa en el cual se
encuentra matriculado.

NUMERO DE INSCRIPCION: 125
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser ciudadano colombiano
€n ejercicio GUIMIEEE
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validé su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
actva en el periodo ordinario 16-01.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.
Conforme la certificacion
aportada por Registro vy
Haber cursado y aprobado, ?orp\tro& dAcgdgmLcj:o, 202‘116
minimo un (1) periodo CUMPLE Sehas € Junio dé 204,
et se validé que el estudiante
académico en la h d Bad
Universidad @l CUnSados y Eaprolets
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control  Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,

se validdé que el promedio
del estudiante es igual o
superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.3)

(i




No haber sido sancionado ni

estar en proceso
disciplinario de conformidad
con el Reglamento

Estudiantil de la UNAD

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Escuela a la
cual esta adscrito (a), el
aspirante no ha sido
sancionado ni cursa
actualmente proceso
disciplinario en su contra.

No haber sido sancionado
disciplinariamente de
conformidad con la
reglamentacion interna de la
Red de Estudiantes

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Red de
Estudiantes, el aspirante no
ha sido sancionado
disciplinariamente.

No tener sanciones
disciplinarias y/o fiscales
ante los diferentes
Organismos de Control del
Estado

CUMPLE

Se realizd la respectiva
validaciéon de antecedentes
fiscales ante la CGR, y de
antecedentes disciplinarios
ante la PGN.

No tener vinculo contractual
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro 6rgano
colegiado de la Universidad,
entiéndase Consejo
Superior o Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constato que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos 6rganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafo tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a URANIS CECILIA FORERO SOLANO, identificado (a) con la cédula de ciudadania
nimero 1003196155, CUMPLE con los requisitos estabiecidos en la Resolucion Rectoral 08878
dei 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocé la eleccién de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATOI/A.

(P




MELANNY ALEXANDRA TINJACA MARQUEZ

en ejercicio

NUMERO DE INSCRIPCION: 126
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser ciudadano colombiano CUMPLE

Ser estudiante de un
programa de pregrado o
posgrado de la Universidad
Nacional Abierta y a
Distancia UNAD, en CUMPLE
Colombia, con matricula
activa en el periodo
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,
se validé su matricula activa
en el periodo académico
ordinario 16-01.

Haber cursado y aprobado,
minimo un (1) periodo

Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

. CUMPLE se validé que el estudiante

a%?\?:rr;g: d en la ha cursado y aprobado

como minimo 1 periodo

académico en la

Universidad.

Conforme la certificacién
Tener un promedio aportada por Registro y
académico acumulado de Control  Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio

histérico 4.4)

Conforme la certificacién
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual esta adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Regiamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso

disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacion
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacion interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.

Se realizé la respectiva
No tener sanciones validacién de antecedentes
disciplinarias y/o fiscales fiscales ante la CGR. Con
ante los diferentes CUMPLE respecto a los antecedentes
Organismos de Control del disciplinarios ante la PGN,
Estado no se encontrd registro del

numero de identificacion.

Uls




No tener vincuio contractual
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro 6rgano
colegiado de la Universidad,
entiéndase Consejo
Superior o} Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constaté que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos drganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
{(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafioc tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

Universidad.

El candidato/a MELANNY ALEXANDRA TINJACA MARQUEZ, identificado (a) con la cédula de
ciudadania niumero 1007364770, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion
Rectoral 08878 del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocé la eleccién de los
representantes de los estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la

CANDIDATO/A.
HUMBERTO JAVIER MONROY VALENCIA

Distancia UNAD, en
Coiombia, con matricula
activa en el periodo

NUMERO DE INSCRIPCION: 127
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Ser ciudadano colombiano
en gjercicio CUMPLE
Ser estudiante de un Conforme la certificaciéon
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control Académico, de
Nacional Abierta y a CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,

se valido su matricula activa
en el periodo académico
ordinario 16-01.

N




académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

Haber cursado y aprobado,
minimo un (1) periodo

Conforme la certificacion
aportada por Registro vy
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

académico en la CUMPLE se validé que el estudiante
Universidad ha cursado y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validdé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.6)
Conforme la certificacidon
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual estd adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso
disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacién
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacion interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizé la respectiva
disciplinarias y/o fiscales validacién de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.
Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de
o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD
No pertenecer a otro érgano cIjDesde la S.ecretaria’Té-cnica
: : ; el Consejo Académico y
colegiado de la Universidad, del Conseio Superior se
entiéndase Consejo CUMPLE tatd ) | P t
Superior N Consejo constato que el aspirante go
Académico pertenece a ninguno de
estos organos colegiados.
Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por CU L
parte de la Universidad)
Adjuntar propuesta
programatica  relacionada CUMPLE

con las acciones que




adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a HUMBERTO JAVIER MONROY VALENCIA, identificado (a) con la cédula de
ciudadania nimero 93396137, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucion Rectoral
08878 del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocd la eleccién de los representantes
de los estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATOI/A. )
LAURA VALENTINA AMAYA BRICENO
NUMERO DE INSCRIPCION: 129
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Ser ciudadano colombiano

tres punto seis (3.6) en el
programa en el cual se
encuentra matriculado.

en ejercicio g
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validé su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
activa en el periodo ordinario 16-01.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024. )

Conforme la certificacién

aportada por Registro vy
Haber cursado y aprobado, ?ogtro& dAcz_adém:cj:o, 202d4e
minimo un (1) periodo ol LR !
- - la CUMPLE se validd que el estudiante
Universidad ha cursad_o y apropado

como minimo 1 periodo

académico en la

Universidad.

Conforme la certificacién
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,

se validé que el promedio
del estudiante es igual o
superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.9) k




No haber sido sancionado ni

estar en proceso
disciplinario de conformidad
con el Reglamento

Estudiantil de la UNAD

CUMPLE

Conforme la certificacién
aportada por la Escuela a la
cual estd adscrito (a), el
aspirante no ha sido
sancionado ni cursa
actualmente proceso
disciplinario en su contra.

No haber sido sancionado
disciplinariamente de
conformidad con la
reglamentacién interna de la
Red de Estudiantes

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Red de
Estudiantes, el aspirante no
ha sido sancionado
disciplinariamente.

No tener sanciones
disciplinarias y/o fiscales
ante los diferentes
Organismos de Control del
Estado

CUMPLE

Se realizé la respectiva
validacién de antecedentes
fiscales ante la CGR. Con
respecto a los antecedentes
disciplinarios ante la PGN,
no se encontrd registro del
namero de identificacién

No tener vinculo contractual
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro érgano
colegiado de la Universidad,
entiéndase Consejo
Superior o} Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constaté que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos érganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de ia Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a LAURA VALENTINA AMAYA BRICENO, identificado (a) con la cédula de ciudadania
numero 1119887521, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convoco la eleccion de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.




CANDIDATO/A.

MONICA KATERINE MUNEVAR TRUJILLO

NUMERO DE INSCRIPCION: 133
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Ser ciudadano colombiano

en ejercicio CUMPLE
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control  Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validé su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
activa en el periodo ordinario 16-01.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.
Conforme la certificacion
aportada por Registro vy
Control  Académico, de
:?r:)i?nrocurssdo (}ll)ap:)c;??:doc; fecha _25 de junio de 2_024,
Teadami=s (il la CUMPLE se validé que el estudiante
Universidad ha cursado y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control  Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validd que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.6)
Conforme Ila certificacién
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual estd adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso
disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacion
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacién interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizé la respectiva
disciplinarias y/o fiscales validacion de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.




No tener vinculo contractual
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro érgano
colegiado de la Universidad,
entiéndase Consejo
Superior o] Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constatd que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos 6rganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de ios
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

Universidad.

El candidato/a MONICA KATERINE MUNEVAR TRUJILLO, identificado (a) con la cédula de
ciudadania numero 1002413911, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién
Rectoral 08878 del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocé la eleccion de los
representantes de los estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la

Distancia UNAD, en
Colombia, con matricula

CANDIDATO/A.
DANIEL DAVID MORENO ORTIZ
NUMERO DE INSCRIPCION: 137
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Ser ciudadano colombiano

en ejercicio COMEIE

Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro y
posgrado de la Universidad Control  Académico, de
Nacional Abierta vy a CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,

se validé su matricula activa
en el periodo académico
ordinario 16-01.

| activa en el periodo
st




académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

Haber cursado y aprobado,
minimo un (1) periodo

Conforme la certificacion
aportada por Registro vy
Control  Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

cop- las acciones que

SoabEls o la CUMPLE se validd que el estudiante
Universidad ha cursado y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el NOCUMREE se validd que el promedio
programa en el cual se del estudiante NO es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 3.5)
Conforme la certificacién
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual estd adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso
disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacion
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacion interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizé la respectiva
disciplinarias y/o fiscales validacion de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.
Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de
o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD
No pertenecer a otro 6rgano del Consejo Académico y
colegiado de la Universidad, . .
entiéndase Consejo CUMPLE el Co’nsejo Sup_erlor -
Superior S Consejo constaté que el a‘splrante no
Académico pertenece a ninguno de
estos drganos colegiados.
Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por CUMPLE
parte de la Universidad)
Adjuntar propuesta
programatica  relacionada CUMPLE

s~




adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a DANIEL DAVID MORENO ORTIZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania
nimero 1102388882, NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resoluciéon Rectoral
08878 del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocé la eleccién de los representantes
de los estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.
*Promedio histérico inferior al requerido en la presente convocatoria.

tres punto seis (3.6) en el
programa en el cual se
encuentra matriculado.

CANDIDATOI/A.
MAYERLY JANETH ROSERO ALVAREZ
NUMERO DE INSCRIPCION: 138
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser ciudadano colombiano
en ejercicio SUMEEE
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro y
posgrado de la Universidad Control Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validé su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
activa en el periodo ordinario 16-01.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.
Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Haber cursado y aprobado, ?e(c):?mgoé5 dﬁéc;;:l néiomgg’ 202d46
U el S CUMPLE se valido que el estudiante
Universidad ha cursadp y apropado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro y
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de NO CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,

se validé que el promedio
del estudiante NO es igual o
superior a 3.6. (Promedio
histérico 3.3)




r.\ l| A

No haber sido sancionado ni

estar en proceso
disciplinario de conformidad
con el Reglamento

Estudiantil de la UNAD

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Escuela a la
cual esta adscrito (a), el
aspirante no ha sido
sancionado ni cursa
actualmente proceso
disciplinario en su contra.

No haber sido sancionado
disciplinariamente de
conformidad con la
reglamentacion interna de la
Red de Estudiantes

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Red de
Estudiantes, el aspirante no
ha sido sancionado
disciplinariamente.

No tener sanciones
disciplinarias yfo fiscales
ante jos diferentes
Organismos de Control del
Estado

CUMPLE

Se realizd la respectiva
validacion de antecedentes
fiscales ante la CGR, y de
antecedentes disciplinarios
ante la PGN.

No tener vinculo contractual
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro érgano
colegiado de la Universidad,
entiéndase Consejo
Superior o] Consegjo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constaté que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos 6rganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modeio
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a MAYERLY JANETH ROSERO ALVAREZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania
nuamero 1089243243, NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral
08878 del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocé la eleccion de los representantes
de los estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

*Promedio histérico inferior al requerido en la presente convocatoria.




CANDIDATO/A.
JIMENA CARRENO SEPULVEDA

NUMERO DE INSCRIPCION: 140
ESCUELA: ECEDU
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser _cmdadano colombiano CUMPLE
en ejercicio
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro y
posgrado de la Universidad Control Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se validé su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
actva en el periodo ordinario 16-01.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.
Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Haber cursado y aprobado, ?ezrr:taroés dﬁcﬁfrﬁgn'gg’zozie
:égég%icgn (1)en perlodlg CUMPLE se validé que el estudiante
Universidad ha cursad_o y aprob_ado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacién
Tener un promedio aportada por Registro y
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
historico 4.3)
Conforme la certificacion
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual esta adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso
disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacién
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacion interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizd la respectiva
disciplinarias y/o fiscales validacién de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.
No tener vinculo contractual CUMPLE Conforme la certificacion

aportada por la Gerencia de

o laborai con la universidad
/




Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro érgano
colegiado de la Universidad,
entiéndase Consejo
Superior o} Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constato que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos 6rganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a JIMENA CARRENO SEPULVEDA, identificado (a) con la cédula de ciudadania
namero 1115721271, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocé la eleccién de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATO/A.
CARLOS STEVEN PINEDA SOLER

Colombia, con matricula
activa en el periodo
académico ordinario 16-01 o

NUMERO DE INSCRIPCION: 88
ESCUELA: ECBTI
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Ser _cmc_:la_dano colombiano CUMPLE

en ejercicio

Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control  Académico, de
Nacional Abierta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se valid6é su matricula activa

en el periodo académico
ordinario 16-01.

v16-:02 de la vigencia 2024.
S 2




Haber cursado y aprobado,
minimo un (1) periodo

Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

. CUMPLE se validoé que el estudiante
3?1?\?5::]'(?: d =i 8 ha cursadp y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacién
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.6)
Conforme la certificacion
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual estd adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso
disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacion
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacion interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizé la respectiva
disciplinarias y/o fiscales validacién de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.
Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de
o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD
Desde la Secretaria Técnica
No pertenecer a otro érgano : g
colegiado de la Universidad, g:: %%?18;2% A;Sdsggfosg
entiéndase Consejo CUMPLE constaté uJe ol aspirante .
Superior o] Consejo t 9 Sp d
Académico pertenece a ninguno de
estos érganos colegiados.
Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por CUMPLE
parte de la Universidad)
Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que CUMPLE

adelantara como
representante de los

estudiantes ante el Consejo
]

#




de Escuela gue se postule.
{No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

Fotografia tamarfio tipo
documento (4X4) en formato CUMPLE
JPG, (Maximo 500K)

El candidato/a CARLOS STEVEN PINEDA SOLER, identificado (a) con la cédula de ciudadania
numero 1052416814, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocd la eleccion de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATOI/A.
FREDDY EGDAMAR PAEZ OLIVARES

e CUMPLE
en ejercicio

NUMERO DE INSCRIPCION: 95
ESCUELA: ECBTI
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser ciudadano colombiano

Ser estudiante de un
programa de pregrado o
posgrado de la Universidad
Nacional Abierta y a
Distancia UNAD, en CUMPLE
Colombia, con matricula
activa en el periodo
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

Conforme la certificacién
aportada por Registro vy
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,
se validé su matricula activa
en el periodo académico
ordinario 16-01.

Haber cursado y aprobado,

Conforme la certificacion
aportada por Registro vy
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

tres punto seis (3.6) en el
programa en el cual se
encuentra matriculado.

pt e R CUMPLE se valido que el estudiante
Universidad ha cursado y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacion
Tener un promedio aportada por Registro y
académico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,

se validé que el promedio
del estudiante es igual o
superior a 3.6. {Promedio
histérico 4.0)

No haber sido sancionado ni
estar en proceso CUMPLE
disciplinario de conformidad

Conforme la certificacion
aportada por la Escuela a la
cual estd adscrito (a), el
aspirante _no  ha sido

IS

¥




con el Reglamento
Estudiantil de la UNAD

sancionado ni cursa
actualmente proceso
disciplinario en su contra.

JPG, (Maximo 500K)

No haber sido sancionado Conforme la certificacion

disciplinariamente de aportada por la Red de

conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no

reglamentacion interna de la ha sido sancionado

Red de Estudiantes disciplinariamente.

No tener sanciones Se realizé la respectiva

disciplinarias y/o fiscales validacion de antecedentes

ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de

Organismos de Control del antecedentes disciplinarios

Estado ante la PGN.
Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de

No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de

o laboral con la universidad junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro érgano CI?elste la S'ecre;an:éTé_cmca

colegiado de la Universidad, del Consejp Sca mico y

entiéndase Consejo CUMPLE e Lonseo | “p?”"; se

Superior o Consejo constato6 que el aspirante no

ReatlBmieo pertenece a ninguno de
estos organos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en

formato PDF) (No hay

modelo preestablecido por SUMBEE

parte de la Universidad)

Adjuntar propuesta

programatica  relacionada

con las acciones que

adelantara como

representante de los

estudiantes ante el Consejo s

de Escuela que se postule.

(No hay modelo

preestablecido por parte de

la Universidad)

Fotografia tamafo tipo

documento (4X4) en formato CUMPLE

El candidato/a FREDDY EGDAMAR PAEZ OLIVARES, identificado (a) con la cédula de ciudadania
numero 88159877, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral 08878 del
24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convocé la eleccion de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATOI/A.
JULIANA LOAIZA BLANDON

ESCUELA:

NUMERO DE INSCRIPCION:

107
ECBTI




REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES

Ser ciudadano colombiano
en ejercicio CUMPLEE
Ser estudiante de un Conforme la certificacion
programa de pregrado o aportada por Registro vy
posgrado de la Universidad Control  Académico, de
Nacional Abieta y a fecha 25 de junio de 2024,
Distancia UNAD, en CUMPLE se valid6 su matricula activa
Colombia, con matricula en el periodo académico
activa en el periodo ordinario 16-01.
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024. _

Conforme la certificacion

aportada por Registro vy
Haber cursado y aprobado, figﬂg°£5 d'zc.audn‘?;ngg' 202d4e
minimo un (1) periodo CUMPLE ; ) el
o o en la se validé que el estudiante
Universidad ha cursado vy aprob_ado

como minimo 1 periodo

académico en la

Universidad.

Conforme la certificacién
Tener un promedio aportada por Registro vy
académico acumulado de Control  Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.6) en el se validd que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio

histérico 4.7)

Conforme Jla certificacion
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual esta adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso

disciplinario en su contra.
No haber sido sancionado Conforme la certificacién
disciplinariamente de aportada por la Red de
conformidad con la CUMPLE Estudiantes, el aspirante no
reglamentacién interna de la ha sido sancionado
Red de Estudiantes disciplinariamente.
No tener sanciones Se realizé la respectiva
disciplinarias y/o fiscales validacion de antecedentes
ante los diferentes CUMPLE fiscales ante la CGR, y de
Organismos de Control del antecedentes disciplinarios
Estado ante la PGN.

Conforme la certificacion

aportada por la Gerencia de
No tener vinculo contractual CUMPLE Talento Humano, del 25 de

o laboral con la universidad

junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

t\M}




No pertenecer a otro érgano
colegiado de la Universidad,

entiéndase Consejo CUMPLE
Superior o] Consejo
Academico

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constato que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos érganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay

modelo preestablecido por CEMBLE
parte de ia Universidad)

Adjuntar propuesta

programatica  relacionada

con las acciones que

adelantara como

representante de los CUMPLE

estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato CUMPLE
JPG, (Maximo 500K)

El candidato/a JULIANA LOAIZA BLANDON, identificado (a) con la cédula de ciudadania niimero
1088283122, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral 08878 del 24 de
mayo de 2024, por medio de la cual se convoco la eleccién de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATO/A.
LUIS FERNANDO PERALTA DAZA

NUMERO DE INSCRIPCION: 116
ESCUELA: ECBTI
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser ciudadano colombiano

en ejercicio CUMPLE

Ser estudiante de un
programa de pregrado o
posgrado de la Universidad
Nacional Abierta vy a
Distancia UNAD, en CUMPLE
Colombia, con matricula
activa en el periodo
académico ordinario 16-01 o
16-02 de la vigencia 2024.

Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Control , Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,
se validé su matricula activa
en el periodo académico
ordinario 16-01.

Haber cursado y aprobado,
minimo un (1) periodo

académico en la CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Control  Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

Universidad




se validdé que el estudiante
ha cursado y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.

Tener un promedio
académico acumulado de
calificaciones minimo de
tres punto seis (3.6) en el
programa en el cual se
encuentra matriculado.

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Control  Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,
se validé que el promedio
del estudiante es igual o
superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.1)

No haber sido sancionado ni

estar en proceso
disciplinario de conformidad
con el Reglamento

Estudiantil de la UNAD

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Escuela a la
cual estéd adscrito (a), el
aspirante no ha sido
sancionado ni cursa
actualmente proceso
disciplinario en su contra.

No haber sido sancionado
disciplinariamente de
conformidad con la
reglamentacién interna de la
Red de Estudiantes

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Red de
Estudiantes, el aspirante no
ha sido sancionado
disciplinariamente.

No tener sanciones
disciplinarias yfo fiscales
ante fos diferentes
Organismos de Control del
Estado

CUMPLE

Se realizé la respectiva
validacién de antecedentes
fiscales ante la CGR, y de
antecedentes disciplinarios
ante la PGN.

No tener vinculo contractual
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con la UNAD

No pertenecer a otro érgano
colegiado de la Universidad,

entiéndase Consejo
Superior o} Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constaté que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos érganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de

CUMPLE

\W Universidad)
| )
!>




Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato CUMPLE
JPG, (Maximo 500K)

El candidato/a LUIS FERNANDO PERALTA DAZA, identificado (a) con la cédula de ciudadania
namero 77195488, CUMPLE con los requisitos establecidos en la Resolucién Rectoral 08878 del
24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convoco la eleccion de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

CANDIDATO/A.
CARMEN ELOISA NARVAEZ MEJIA

e CUMPLE
en ejercicio

NUMERO DE INSCRIPCION: 134
ESCUELA: ECBTI
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser ciudadano colombiano

Ser estudiante de un
programa de pregrado o
posgrado de la Universidad
Nacional Abierta y a
Distancia UNAD, en CUMPLE
Colombia, con matricula
activa en el periodo
académico ordinario 16-01 o

16-02 de la vigencia 2024.

Conforme la certificacion
aportada por Registro y
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,
se validé su matricula activa
en el periodo académico
ordinario 16-01.

Haber cursado y aprobado,
minimo un (1) periodo

Conforme la certificacién
aportada por Registro y
Control Académico, de
fecha 25 de junio de 2024,

-~ CUMPLE se validé que el estudiante
S%ail\‘/jeerr:ig: d en i ha cursado y aprobado
como minimo 1 periodo
académico en la
Universidad.
Conforme la certificacién
Tener un promedio aportada por Registro y
academico acumulado de Control Académico, de
calificaciones minimo de CUMPLE fecha 25 de junio de 2024,
tres punto seis (3.8) en el se validé que el promedio
programa en el cual se del estudiante es igual o
encuentra matriculado. superior a 3.6. (Promedio
histérico 4.5)
Conforme la certificacion
No haber sido sancionado ni aportada por la Escuela a la
estar en proceso cual esta adscrito (a), el
disciplinario de conformidad CUMPLE aspirante no ha sido
con el Reglamento sancionado ni cursa
Estudiantil de la UNAD actualmente proceso

disciplinario en su contra.

O
-




No haber sido sancionado
disciplinariamente de
conformidad con la
reglamentacion interna de la
Red de Estudiantes

CUMPLE

Conforme la certificacién
aportada por la Red de
Estudiantes, el aspirante no
ha sido sancionado
disciplinariamente.

No tener sanciones
disciplinarias y/o fiscales
ante los diferentes
Organismos de Control del
Estado

CUMPLE

Se realiz6 la respectiva
validacién de antecedentes
fiscales ante la CGR, y de
antecedentes disciplinarios
ante la PGN.

No tener vinculo contractual
o laboral con la universidad

CUMPLE

Conforme la certificacion
aportada por la Gerencia de
Talento Humano, del 25 de
junio de 2024, el aspirante
no tiene vinculo laboral o
contractual con fa UNAD

No pertenecer a otro érgano
colegiado de la Universidad,
entiéndase Consejo
Superior o} Consejo
Académico

CUMPLE

Desde la Secretaria Técnica
del Consejo Académico y
del Consejo Superior se
constaté que el aspirante no
pertenece a ninguno de
estos érganos colegiados.

Adjuntar Hoja de Vida (en
formato PDF) (No hay
modelo preestablecido por
parte de la Universidad)

CUMPLE

Adjuntar propuesta
programatica  relacionada
con las acciones que
adelantara como
representante de los
estudiantes ante el Consejo
de Escuela que se postule.
(No hay modelo
preestablecido por parte de
la Universidad)

CUMPLE

Fotografia tamafio tipo
documento (4X4) en formato
JPG, (Maximo 500K)

CUMPLE

El candidato/a CARMEN ELOISA NARVAEZ MEJIA, identificado (a) con la cédula de ciudadania
niimero 1065646935, CUMPLE con los requisitos establecidos en ia Resolucion Rectoral 08878
del 24 de mayo de 2024, por medio de la cual se convoco la eleccidn de los representantes de los
estudiantes ante los Consejos de Escuela ECSAH, ECEDU y ECBTI de la Universidad.

RESUMEN DE CANDIDATOS HABILITADOS POR ESCUELA

FECHA DE NUMERO DE P
No. INSCRIPCION INSCRIPCION NOMBRE IDENTIFICACION ESCUELA
1 2024-06-19 Apolinar Alfonso 1006617256 ECSAH
10:06:25 90 Duarte Epinayu
2 Hernando 13503776 ECSAH
2024-06-19 Villamizar
10:22:50 92 Orozco




3 2024-06-20 Angela Patricia 1119889126 ECSAH
11:47:47 103 Aguiar Ortiz
4 2024-06-19 97 Cindy Carolina 1019084522 ECEDU
16:06:27 Gutiérrez
Mosquera
5 2024-06-19 100 Jorge Enrique 93082772 ECEDU
23:40:25 Ramirez
Gallardo
6 2024-06-20 104 Raquel Saray 1193597892 ECEDU
15:11:38 Florez Morelos
7 2024-06-20 108 Brayan Daniel 1074418941 ECEDU
18:00:02 Ubague Jiménez
8 2024-06-20 110 Wilfran José 1069501211 ECEDU
18:46:47 Lépez Coronado
9 2024-06-20 112 Miguel Angel 1057586409 ECEDU
19:24:40 Acevedo
Merchan
10 2024-06-20 114 Carlos Yadir 1077866565 ECEDU
21:11:26 Collazos
Carvajal
1 2024-06-21 117 Maria Fernanda 1004493866 ECEDU
8:27:51 Meneses
Iquinas
12 2024-06-21 121 José Libardo 1002521034 ECEDU
12:12:18 Vargas Vargas
13 2024-06-21 123 Jhonatan 1113639001 ECEDU
12:40:45 Dominguez
Lozada
14 2024-06-21 125 Uranis Cecilia 1003196155 ECEDU
15:04:11 Forero Solano
15 2024-06-21 126 Melanny 1007364770 ECEDU
15:04:48 Alexandra
Tinjaca Marquez
16 2024-06-21 127 Humberto 93396137 ECEDU
15:15:52 Javier Monroy
Valencia ;
17 2024-06-21 129 Laura Valentina 1119887521 ECEDU
15:27:23 Amaya Briceno
18 2024-06-21 133 Modnica Katerine 1002413911 ECEDU
15:38:24 Munévar Trujillo
19 2024-06-21 140 Jimena Carrefio 1115721271 ECEDU
15:56:27 Sepulveda
20 2024-06-18 88 Carlos Steven 1052416814 ECBTI
18:29:40 Pineda Soler
21 2024-06-19 95 Freddy Egdamar 88159877 ECBTI
13:46:21 Paez Olivares
22 2024-06-20 107 Juliana Loaiza 1088283122 ECBTI
16:23:35 Blandon
23 2024-06-20 116 Luis Fernando 77195488 ECBTI
22:31:30 Peralta Daza
24 2024-06-21 134 Carmen Eloisa 1065646935 ECBTI
15:38:28 Narvaez Mejia
RESUMEN DE CANDIDATOS INHABILITADOS POR ESCUELA
FECHA DE NUMERO DE 2
No; INSCRIPCION INSCRIPCION NOMBRE IDENTIFICACION ESCUELA




1 2024-06-21 137 Daniel David 1102388882 ECEDU
15:52:01 Moreno Ortiz

2 2024-06-21 138 Mayerly Janeth 1089243243 ECEDU
15:55:18 Rosero Alvarez

Observacién: Candidato DANIEL DAVID MORENO ORTIZ - Conforme la certificacion
aportada por Registro y Control Académico, de fecha 25 de junio de 2024, se valid6 que el
promedio histdrico es de 3.5, y el requisito es tener un promedio académico acumulado de
calificaciones minimo de tres punto seis (3.6) en el programa en el cual se encuentra
matriculado.

Candidato MAYERLY JANETH ROSERO ALVAREZ - Conforme la certificacion aportada
por Registro y Control Académico, de fecha 25 de junio de 2024, se validé que el promedio
historico es de 3.3, y el requisito es tener un promedio académico acumulado de
calificaciones minimo de tres punto seis (3.6) en el programa en e! cual se encuentra
matriculado.

OBSERVACIONES GENERALES

En atencién a lo dispuesto en la Resolucion Rectoral No. 08878 del 24 de mayo de 2024 por la
cual se ordend convocar la eleccion de los Representantes de los Estudiantes ante los Consejos
de Escuela de ECSAH, ECEDU y la ECBTI de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia
(UNAD), las ELECCIONES NACIONALES se realizaran entre el 05 de julio a las 8:00 horas y
hasta el 10 de julio de 2024 a las 16:00 horas.

Los electores gue participaran en las votaciones son todos los estudiantes con matricula vigente,
en el periodo académico 16-01 y 16-02 de 2024, adscritos a los programas de pregrado y posgrado
de la Universidad en Colombia. Durante el proceso de votacion, los estudiantes podran votar
unicamente por un estudiante aspirante de un programa de pregrado o posgrado que pertenezca
a la escuela de la cual se encuentra matriculado, quienes sean estudiantes activos en mas de un
programa de distintas escuelas, solo podran votar por un aspirante de una escuela.

Para constancia de lo anterior, se suscribe el presente informe a los cuatro (04) dias del mes de

julio de 2024, en la Sala de Juntas.de la Secretaria Ge NAD.
~ g N

3
Mo

ESTHER A

Secretaria General.

Revisé: Andrés Felipe Mufioz P
Proyecté: Constanza Mejia M
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